
 

 

 

[об итогах Межрегионального форума «Гариповские чтения»] 
 

 

 

 

 

Во исполнение распоряжения Правительства Республики 

Башкортостан от 18 марта 2020 года № 250-р, в соответствии с положением о 

межрегиональном форуме «Гариповские чтения» (далее – Форум) с 15 

ноября по 10 декабря 2021 года ГБОУ БРГИ №1 имени Рами Гарипова 

принимались конкурсные работы обучающихся и педагогических работников 

образовательных организаций Республики Башкортостан и других регионов 

Российской Федерации в дистанционном формате. 

В рамках Форума были проведены следующие основные мероприятия: 

Научно - практическая конференция «Гариповские чтения», для 

обучающихся 7 – 11-х классов.  

Всего было представлено 415 работы в следующих секциях: 

«Математика и прикладная математика» - 20, «Информатика и прикладная 

информатика» - 7, «Физика и прикладная физика» - 21, «Химия и прикладная 

химия» - 11, «Биология и экология» - 47, «география и экономика 

(финансовая грамотность)» - 11, «Социально-политические науки (право и 

обществознание)» - 10, «История» - 36, «Краеведение» - 80, 

«Литературоведение» - 47, «Культурология» - 8, «Языкознание (английский 

язык)» - 44, «Языкознание (башкирский язык)» - 28, «Языкознание (русский 

язык)» - 27, «Ил тойғоһо - бар тормошом минең» (Рәми Ғариповтың тормошо 

һәм ижады буйынса эштәр) – «Любовь к Родине – смысл моей жизни» 

(работы, освещающие жизнь и творчество Рами Гарипова) - 18. Конкурс для 

педагогических работников (учителей, воспитателей, педагогов 

дополнительного образования, педагогов-психологов, социальных педагогов, 

педагогов-библиотекарей, педагогов-организаторов и старших вожатых) на 

лучшую методическую разработку, посвященную жизни и творчеству Рами 

Гарипова. Было представлено 94 работы, по следующим номинациям: 

Методическая разработка урока с применением современных технологий) – 

 
Б О Й О Р О Ҡ 

 
 

«    »                                     20  й. 

 

 

 

   №             

 

П Р И К А З 

 
«    »                                  20   г. 2647 30 1230 12 21 21



2 
 

33 работы, методическая разработка внеклассного мероприятия – 61 работа. 

Всего поступило 509 работ.  

Рассмотрев итоги Форума, представленные экспертной комиссией, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить решение экспертной комиссии об итогах мероприятий 

Форума в соответствии с приложением № 1. 

2. Наградить дипломом Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан и ценными призами победителей и призеров мероприятий 

Форума. 

3. Объявить благодарность экспертной комиссии в соответствии  

с приложением № 2, а также педагогам, подготовившим участников – 

победителей и призеров мероприятий Форума.  

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

министра образования и науки Республики Башкортостан А.З. Галиеву. 

  

 

 

Министр                                                                                                 А.В. Хажин



Приложение № 1  

к приказу Министерства  

образования и науки 

Республики Башкортостан  

№____ от «__»  __ 2021 г.                              
                              

 

Победители и призеры мероприятий Межрегионального форума 

«Гариповские чтения» 

 

Межрегиональный форум «Гариповские чтения», для обучающихся 7 – 

11-х классов: 

Секция «Математика и прикладная математика»: 

1 место – Закиева Аделина Фанисовна, МБОУ «СОШ №19»  

г. Нижнекамска Республики Татарстан (руководитель Ахметова Резеда 

Ильдусовна); 

2 место – Галимуллина Камила Рафаильевна, МАОУ «Лицей №121» 

г. Казани Республики Татарстан (руководитель Сингина Ирина 

Вячеславовна); 

3 место – Ямилова Ландыш Вильсуровна, МБОУ СОШ с. Карабашево 

МР Илишевский район Республики Башкортостан (руководитель Ямилова 

Гузель Финнатовна); 

3 место – Фирсова Татьяна, МОУ  «СОШ с. Березово», Пугачевского 

района, Саратовской области (руководитель Зубарева Татьяна 

Владимировна). 

Секция «Информатика и прикладная информатика»: 

2 место – Хамидуллин Арслан Уралович, МБОУ СОШ  

с. Верхнеманчарово МР Илишевский район Республики Башкортостан 

(руководитель Бадретдинова Зиля Тимершарифовна); 

3 место – Давлетшин Даниель Сергеевич МБОУ Башкирская гимназия 

с. Учалы  МР Учалинский район Республики Башкортостан (руководитель 

Сафаргалин Альберт Ахиярович). 

Секция «Физика и прикладная физика»: 

1 место – Саниев Руслан Римович, МОБУ СОШ с. Кенгер-Менеуз  

МР Бижбулякский район Республики Башкортостан (руководитель Усманова 

Ляйсан Назиповна); 

2 место – Богомолова Юлия, ФГБПОУ «Ишимбайское СУВУ»  

МР Ишимбайский район Республики Башкортостан (руководитель 

Ярмухаметова Нурсиля Хасановна); 

3 место – Винокуров Павел, МОУ – Лицей № 2 г. Саратов 

(руководитель Лишаева Надежда Александровна). 

Секция «Химия и прикладная химия»: 
1 место – Хужахметова Алсу, ГБОУ БРГИ №1 имени Рами Гарипова 

(руководитель Рамазанова Гульнара Мирсаяфовна); 

2 место – Лукманов Гайсар Сынтимирович, МБОУ «Белорецкий лицей-

интернат» г. Белорецк МР Белорецкий район Республики Башкортостан 

(руководитель Загребина Марина Владимировна); 



2 
 

3 место – Кадирова Ильзира Ильгизаровна, СОШ  с. Маскара  имени 

Н.А. Самигуллина  Кукморского района  Республики Татарстан 

(руководитель Валиева Сирина Мансуровна). 

Секция «Биология и экология»: 

1 место – Кузнецова Наталья Михайловна, МБОУ СОШ №16,  

МР Ишимбайский район Республики Башкортостан (руководитель 

Хайбуллина Светлана Гарифовна); 

2 место – Харрасова Сафия Юлаевна ГБОУ БРГИ №1 имени Рами 

Гарипова (руководитель Шарипова Лейсан Равилевна); 

3 место – Вагапова Миляуша Ильшатовна, ДЭБЦ г. Ишимбай  

МР Ишимбайский район Республики Башкортостан (руководители Аюпов 

Рифат Рифович, Вагапова Гузелия Камиловна); 

3 место – Петрова Александра и Петрова Алина, МОБУ СОШ №18   

г. Якутск, Республика Саха (Якутия) (руководитель Денисенко Татьяна 

Валерьевна); 

номинация – Юмагузина Диана, МБОУ СОШ с. Макарово  

МР Ишимбайский район Республики Башкортостан (руководитель Сабитова 

Гульшат Кабировна). 

Секция «География и экономика (финансовая грамотность)»: 

1 место – Загитова Элина Анасовна, МБОУ СОШ имени Т. Назмиева   

с. Ябалаково МР Илишевский район Республики Башкортостан 

(руководитель Акрамова Гульчечек Аглямутдиновна); 

2 место – Рысбаева Эльнара Закирьяновна, ГБОУ БРГИ №3 г. Кумертау 

(руководитель Таипов Ильдар Хурматович); 

2 место – Горшков Всеволод Антонович, Лицей №62, ГО г. Уфа 

Республики Башкортостан (руководитель Никифорова Ирина 

Владимировна); 

3 место - Идельбаев Ильяс Динарович, МОБУ ООШ с. Ишберда  

МР Баймакский район (руководитель Идельбаева Айгуль Азаматовна); 

номинация – Урманшина Элина Ильгизовна МОБУ Красноусольская 

башкирская гимназия-интернат МР Гафурийский район Республики 

Башкортостан (руководитель Исиргакова Зугра Айдаровна);  

номинация – Халикова Азалия Айратовна, МОБУ лицей №4  

МР Давлекановский район Республики Башкортостан (руководитель 

Фарукшина Гульдар Кунакбаевна); 

номинация – Губайдуллина Альбина Альбертовна, МОБУ СОШ  

с. Талачево МР Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

(руководитель Гайнуллина Лилия Фанисовна). 

Секция «Социально-политические науки (право и 

обществознание)»: 

1 место – Шмелькова Надежда Юрьевна, МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №17» ГО г. Стерлитамак Республики 

Башкортостан (руководитель Шершукова Елена Анатольевна); 



3 
 

2 место – Бряндина Арина Павловна, МБОУ «Лицей №78 «Фарватер» 

Приволжского района г. Казани Республики Татарстан (руководитель 

Тумакаева Зухра Наилевна); 

3 место – Двалидзе Анна Кобовна, МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №17» ГО г. Стерлитамак Республики 

Башкортостан (руководитель Шершукова Елена Анатольевна); 

3 место – Калашников Арсений Игоревич, МБОУ «Белорецкий лицей-

интернат» г. Белорецк МР Белорецкий район Республики Башкортостан 

(руководитель Резбаева Зарина Зинуровна); 

номинация – Каширина Кристина Вячеславовна, МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5» ГО г. Стерлитамак Республики 

Башкортостан (руководитель Рындина Розалина Рафитовна). 

Секция «История»: 

1 место – Журенкова Ирина Викторовна, МБОУ СОШ с. Первомайский 

МР Стерлибашевский район Республики Башкортостан (руководитель 

Юсупова Резеда Раисовна); 

2 место – Галиуллин Раис Ильмирович, МБОУ СОШ с. Строкуктово 

МР Илишевский район Республики Башкортостан (руководитель Галиуллина 

Венера Мирхатовна); 

2 место – Агалиева Диана Азаматовна, МОБУ СОШ №1 имени  

Т. Назмиева с. Ябалаково МР Илишевский район Республики Башкортостан 

(руководитель Аглиева Л.З.); 

3 место – Салихова Сабина Ахатовна, МОБУ СОШ №1 с. Исимово  

МР Кугарчинский район Республики Башкортостан (руководитель Семенова 

Лира Ринатовна); 

3 место – Головина Полина Витальевна, МАУДО «Городской дворец 

творчества детей и молодежи №1» г. Набережные Челны Республики 

Татарстан (руководитель Грошева Елена Леонидовна); 

3 место – Кузнецова Дарья Викторовна, ГБОУ РЦДО детей - инвалидов 

с. Месягутово МР Дуванский район Республики Башкортостан (руководитель 

Юнусова Лиана Мударисовна); 

номинация – Давлетбаев Аскар Альбертович, ГБОУ БКК ПФО  

им. Героя России А.В. Доставалова г. Ишимбай (руководитель Вагапова 

Гузелия Камиловна); 

номинация – Кайсаров Никита Иванович, МБОУ СОШ №147 ГО г. Уфа 

Республики Башкортостан (руководитель Айтуганова Гулира Минихановна); 

номинация – Шавалиева Аделя Олеговна, МБОУ СОШ №147  

ГО г. Уфа Республики Башкортостан (руководитель Айтуганова Гулира 

Минихановна). 

 

Секция «Краеведение»: 

1 место – Хужина Аделина Ильнуровна, ГБОУ БРГИ №1 имени Рами 

Гарипова (руководитель Искандарова Зифа Зиевна); 



4 
 

2 место – Хасанова Милена Римовна, МОБУ  СОШ №2 с. Бижбуляк  

МР Бижбулякский район Республики Башкортостан (руководитель 

Хасанова Татьяна Валерьевна); 

2 место – Савилова Арина Викторовна МОБУ СОШ с. Октябрьское 

МР Стерлитамакский район Республики Башкортостан (руководитель 

Попова Елена Ивановна); 

2 место – Белова Ксения Сергеевна, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №19» Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан (руководитель Куряева Людмила Петровна); 

3 место – Динекеев Алмаз Ильдусович, ООШ с. Тюрюшево, филиал 

МОБУ СОШ с. Кузеево МР Буздякский район Республики Башкортостан 

(руководитель Кайбышева Гюзель Рифовна); 

3 место – Исхакова Камилла Данисовна, МОБУ СОШ №3 г. Баймак  

МР Баймакский район Республики Башкортостан (руководитель Ирназарова 

Лилия Ягафаровна); 

3 место – Васимова Алия Ринатовна, МАУДО «Городской дворец 

творчества детей и молодёжи №1» города Набережные Челны Республики 

Татарстан (руководитель Грошева Елена Леонидовна); 

3 место – Лукина Ангелина Николаевна, ГБОУ Самарской области  

СОШ имени В.Д. Лёвина пос. Черновский муниципального района Волжский 

Самарской области (руководитель Иванова Оксана Анатольевна); 

3 место – Мотыгуллина Альбина Назиповна, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 19» Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан (руководитель Маслова Ирина Евгеньевна); 

3 место – Тевзадзе Анастасия Владимировна, МОУ «СОШ № 106»  

г. Саратов (руководитель Ганина Полина Дмитриевна); 

номинация – Кудашева Азалия Рашитовна, ГБОУ БРГИ №1 имени 

Рами Гарипова (руководитель Искандарова Зифа Зиевна);  

номинация – Рафикова Гульдария Раилевна, ООШ д. Янзигитово 

филиал МОБУ СОШ с. Старый Сибай МР Баймакский район Республики 

Башкортостан (руководитель Рафикова Фануза  Рахимьяновна); 

номинация – коллектив обучающихся 8Г и 8Б классов, ГБОУ БРГИ 

№1 имени Рами Гарипова (руководители Тимербулатова Римма 

Мирсаитовна, Габбасов Рим Муллагалиевич). 

Секция «Литературоведение»: 
1 место – Лагунова Анастасия Владимировна, объединение «Флексия» 

МАУДО  «Городской дворец творчества детей и молодежи №1»  

г. Набережные Челны Республики Татарстан (руководитель Грошева Елена 

Леонидовна); 

1 место – Биишев Сынбулат Салаватович, ГБОУ Республиканский 

инженерный лицей-интернат (руководитель Исламова Тансулпан 

Муллахметовна); 

2 место – Хамидуллина Лолита Ильшатовна, МАОУ СОШ № 4 

г. Туймазы МР Туймазинский район Республики Башкортостан 

(руководитель Алянгина Эльвира Ришатовна); 



5 
 

2 место – Султангулова Гульназ Фатиховна, СОШ с. Юлдыбаево  

МР Зилаирский района Республики Башкортостан (руководитель Кашкарова 

Фирдаус Абдулхаковна); 

3 место – Ханнанова Айзиля Ядкаровна, ГБОУ БРГИ №1 имени Рами 

Гарипова (руководитель Мурзашева Айгуль Явдатовна); 

3 место – Шамиданова Лиана Алексеевна, МОБУ СОШ №8 г. Белорецк 

МР Белорецкий район Республики Башкортостан (руководитель Сунаргулова 

Гульнира Зиннуровна); 

3 место – Янгирова Эльвина Ильдусовна, МАУ СОШ №4 г. Туймазы 

МР Туймазинский район Республики Башкортостан (руководитель Алянгина 

Эльвира Ришатовна). 

3 место – Разетдинова Фарида Фасыйловна, МАОУ «Башкирская 

гимназия» ГО г. Агидель Республики Башкортостан 

(руководитель  Денисламова Гульфия Альфатовна); 

номинация – Епешкин Леон Петрович, МБОУ башкирская гимназия  

с. Малояз МР Салаватского района Республики Башкортостан 

(руководитель  Гариева Фануза Юмадиловна); 

номинация – Асянова Регина, МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №12» ГО г. Октябрьский Республики Башкортостан (руководитель 

Аминева Айгуль Дамировна). 

Секция «Культурология»: 

1 место – Насыкова Ангелина, МБОУ СОШ №14 г. Ишибай  

МР Ишимбайский район Республики Башкортостан (руководитель Аюпова 

Венера Бектемировна); 

2 место – Алибаева Аделина Раяновна, МОБУ СОШ  

имени А. Алибаева с. Юмашево МР Баймакский район Республики 

Башкортостан (руководитель Тимербулатова Зульфия Сабирьяновна); 

3 место – Гаранина Ева Игоревна, МБОУ «Лицей №78 «Фарватер» 

Приволжского района г. Казань Республики Татарстан (руководители 

Тумакаева Зухра Наилевна, Кудрявцева Вера Михайловна). 

Секция «Языкознание (английский язык)»: 

1 место – Ахметзянова Дарина Ленаровна, МБОУ «Школа №82»  

г. Казани Республики Татарстан (руководитель Хасанова Лилия Наилевна); 

2 место – Шамсутдинова Аллат Шамилевна, МБОУ «Белорецкий 

лицей-интернат» г. Белорецк МР Белорецкий район Республики 

Башкортостан (руководитель Давыдова Венера Мавлетовна); 

2 место – Такиуллина Азалия Рифовна, МАОУ СОШ №2 имени А.М. 

Мирзагитова с. Кандры МР Туймазинский район Республики Башкортостан 

(руководитель Абуталипова Гузель Рифгатовна); 

3 место – Денисова Регина Дмитриевна, МБОУ «Болгарская средняя 

общеобразовательная школа № 2» Спасского муниципального района 

Республики Татарстан (руководитель Гиматдинова Гульшат Накифовна); 

3 место – Зайнагабдинов Ильнар Динарович, МОАУ лицей №4  

г. Баймак МР Баймакский район Республики Башкортостан (руководитель 

Исянбаева Зиля Дамировна);  



6 
 

3 место – Фатхиева Лилия Рамилевна, МБОУ «Байрякинская СОШ» 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан (руководитель 

Шарифуллина Айгуль Мазитовна); 

3 место – Хазиева Алия Рустамовна, МБОУ СОШ №170 с УИОП  

г. Казань Республики Татарстан (руководитель Валиуллова Лилиана 

Агзамовна). 

Секция «Языкознание (башкирский язык)»: 

1 место – Гайсин Гайсар, МБОУ Башкирская гимназия села Учалы  

МР Учалинский район (руководитель – Хакимова Гульдар Арслангалиевна); 

2 место – Абсалямова Азалия Василовна, МОАУ лицей №4 г. Баймака 

МР Баймакский район Республики Башкортостан (руководитель – 

Саиткулова Гульдар Хидиятовна); 

2 место – Шабакаева Юлия Фархадовна, МОБУ СОШ №1 с. Буздяк 

Буздякский район Республики Башкортостан (руководитель – Давлетбаева 

Светлана Флюровна); 

3 место – Янбаева Илюза Ильфатовна, ГБОУ БРГИ №1 имени Рами 

Гарипова (руководитель Кайбышева Альбина Хасановна); 

3 место – Хасанова Камила, МБОУ СОШ с. Ишкарово МР Илишевский 

район Республики Башкортостан (руководитель Садретдинова Гузель 

Мунавировна); 

номинация – Магадеева Азалия Азаматовна, ГБОУ Сибайская 

гимназия-интернат (руководитель Каримова – Алдырханова Альниса 

Рахимьяновна). 

Секция «Языкознание (русский язык)»: 

1 место – Кожикина Юлия Сергеевна, МБОУ «Гимназия №82» 

ГО г. Уфа  Республики Башкортостан (руководитель Харитонова Татьяна 

Анатольевна); 

1 место – Рафоенко Алена Александровна, объединение «Флексия» 

МАУДО «ГДТДи М№1» г. Набережные Челны Республики Татарстан 

(руководители Грошева Елена Леонидовна, Дубровина Дарья Сергеевна); 

2 место – Перминова Полина Антоновна, МАУДО «ГДТДиМ №1»  

г. Набережные Челны Республики Татарстан (руководитель Грошева Елена 

Леонидовна); 

3 место - Степура Мария Константиновна, объединение «Пишем без 

ошибок» МАУДО «ГДТДиМ №1» г. Набережные Челны Республики 

Татарстан (руководитель Грошева Елена Леонидовна). 

Секция ««Ил тойғоһо - бар тормошом минең» (Рәми Ғариповтың 

тормошо һәм ижады буйынса эштәр) – «Любовь к Родине – смысл моей 

жизни» (работы, освещающие жизнь и творчество Рами Гарипова)»: 

1 место – Кадырова Диана Аликовна, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №18» ГО г. Октябрьский Республики 

Башкортостан (руководитель – Ишемгужин Азамат Рамазанович); 

2 место – Абсалямова Зарина Денисовна, ГБОУ БРГИ №1 имени Рами 

Гарипова (руководитель Тимербулатова Римма Мирсаитовна); 

3 место – Мансуров Султан, МБОУ «Белорецкий лицей-интернат» 



7 
 

г. Белорецк МР Белорецкий район Республики Башкортостан (руководитель 

– Сулейманова Эльза Гафуровна); 

3 место – Бердина  Динара Зуфаровна, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5» ГО г. Кумертау Республики Башкортостан 

(руководитель – Байбулатова Земфира Наиловна). 

 

Конкурс для педагогических работников на лучшую методическую 

разработку, посвященную жизни и творчеству Рами Гарипова: 

Лучший урок с применением современных образовательных 

технологий: 

1 место – Фаршатова Альфия Анваровна, МБОУ средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Янаул МР Янаульский район Республики 

Башкортостан; 

1 место – Амирханова Фаягуль Тимербаевна, МБОУ Башкирская 

гимназия-интернат №2 имени А. Валиди г. Ишимбай МР Ишимбайский 

район Республики Башкортостан; 

2 место – Хусниярова Гульнара Рудольфовна, МОАУ «Средняя 

общеобразовательная школа №3 с. Бураево» МР Бураевский район 

Республики Башкортостан; 

2 место – Яруллина Рима Кимовна, МБОУ «Башкирский лицей № 136 

имени М. Искужина» ГО г. Уфа Республики Башкортостан; 

3 место – Султанова Лилия Ишкильдовна, МАОУ Школа № 38 ГО г. 

Уфа Республики Башкортостан; 

3 место – Мичурина Екатерина Митрофановна, МБДОУ детский сад с. 

Большой Куганак МР Стерлитамакский район Республики Башкортостан; 

3 место – Ахметшина Ляйсан Закировна, МБОУ башкирская гимназия 

с. Малояз МР Салаватского района Республики Башкортостан; 

номинация – Утарбаева Диана Нуровна, МОАУ лицей №4 г. Баймак 

МР Баймакский район Республики Башкортостан; 

Лучшая разработка внеклассного мероприятия: 

1 место – Дубровина Дарья Сергеевна, МАУДО «ГДТДиМ №1»  

г. Набережные Челны Республики Татарстан; 

2 место – Кутушева Гузалия Мударисовна, МБОУ СОШ с. Ахмерово 

МР Ишимбайский район, РБ) -  17 баллов; 

3 место – Мурзагалина-Исянбаева Лейла Ахмадулловна,  МОАУ лицей 

№4 г. Баймак МР Баймакский район Республики Башкортостан; 

3 место – Юсупова Римма Нурулловна, МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 33» ГО г. Стерлитамак Республики 

Башкортостан; 

номинация – Иванова Светлана Германовна, МОБУ СОШ с. Кош – 

Елга МР Бижбулякский район Республики Башкортостан; 

номинация – Гатауллина Флюра Галимьяновна, МОБУ СОШ   

с. Нигаматово МР Баймакский район Республики Башкортостан. 

 

 



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

Приложение № 2  

к приказу Министерства  

образования и науки 

Республики Башкортостан  

                                                                                                                 №____ от «__»  __ 2020 г.                              
 

 

 
Состав Экспертного совета 

Межрегионального форума «Гариповские чтения» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. эксперта Должность эксперта, ученая степень 

1.  Абилова Ляйля 

Салаватовна 

воспитатель ГБОУ БРГИ №1 им. Р. Гарипова 

2.  Алламуратова Расима 

Минниахметовна 

учитель башкирского языка и литературы 

ГБОУ БРГИ №1 им. Р. Гарипова, кандидат 

филологических наук 

3.  Альмухаметов Айдар 

Зуфарович 

младший научный сотрудник ФГБУН 

Уфимский институт химии РАН, кандидат 

химических наук 

4.  Аминева Лилия 

Искандаровна 

учитель башкирского языка и литературы 

ГБОУ БРГИ №1 им. Р. Гарипова 

5.  Ахметова Расиля 

Раилевна 

учитель русского языка и литературы  

ГБОУ БРГИ №1 им. Р. Гарипова 

6.  Баймухаметова 

Амина Анваровна 

учитель истории ГБОУ БРГИ №1  

им. Р. Гарипова 

7.  Бикмуллина Тансылу 

Закирьяновна 

воспитатель ГБОУ БРГИ №1 им. Р. Гарипова 

8.  Вахитова Гульнара 

Гарифьяновна 

воспитатель ГБОУ БРГИ №1 им. Р. Гарипова 

9.  Габбасов Рим 

Муллагалиевич 

воспитатель ГБОУ БРГИ №1 им. Р. Гарипова 

10.  Гарифуллина Лилия 

Зуфаровна 

учитель информатики ГБОУ БРГИ №1  

им. Р. Гарипова 

11.  Дружинская Елена 

Владимировна 

старший преподаватель кафедры 

вычислительной техники и инженерной 

кибернетики ФГБОУ ВО УГНТУ 

12.  Зиннатшина Зульфия 

Агзамовна 

учитель английского языка ГБОУ БРГИ №1 

им. Р. Гарипова 

13.  Зулькарнаева Елена 

Зуфаровна 

доцент кафедры философии, истории и 

социального инжиниринга ФГБОУ ВО УГНТУ, 

кандидат исторических наук 

 



10 
 

14.  Искандарова Зифа 

Зиевна 

учитель русского языка и литературы  

ГБОУ БРГИ №1 им. Р. Гарипова 

15.  Исяндавлетова 

Фаниля Раймановна 

воспитатель ГБОУ БРГИ №1 им. Р. Гарипова 

16.  Кайбышева Альбина 

Хасановна 

учитель башкирского языка и литературы 

ГБОУ БРГИ №1 им. Р. Гарипова 

17.  Клысова Гульсасак 

Салаватовна 

учитель башкирского языка и литературы 

ГБОУ БРГИ №1 им. Р. Гарипова 

18.  Колпакова Юлия 

Андреевна 

учитель английского языка ГБОУ БРГИ №1 

им. Р. Гарипова 

19.  Кучугулова Гузель 

Расифовна 

учитель английского языка ГБОУ БРГИ №1 

им. Р. Гарипова 

20.  Мурзашева Айгуль 

Явдатовна 

учитель русского языка и литературы ГБОУ 

БРГИ №1 им. Р. Гарипова 

21.  Мухаметзянова 

Айгуль Рафиловна 

учитель английского языка ГБОУ БРГИ №1 

им. Р. Гарипова 

22.  Мухаметшина 

Эльвира Ильдаровна 

учитель русского языка и литературы ГБОУ 

БРГИ №1 им. Р. Гарипова 

23.  Сабитова Лилия 

Каримовна 

учитель русского языка и литературы ГБОУ 

БРГИ №1 им. Р. Гарипова 

24.  Салимгареев Дамир 

Фанирович 

учитель русского языка и литературы ГБОУ 

БРГИ №1 им. Р. Гарипова 

25.  Самситова Рушана 

Ильшатовна 

учитель английского языка ГБОУ БРГИ №1 

им. Р. Гарипова 

26.  Сементеева Лиана 

Шамилевна 

доцент кафедры физики ФГБОУ ВО УГНТУ, 

кандидат химических наук 

27.  Сергеева Лидия 

Григорьевна 

доцент кафедры общей, аналитической и 

прикладной химии ФГБОУ ВО УГНТУ, 

кандидат химических наук 

28.  Сокова Инна 

Александровна 

старший преподаватель кафедры 

информационных технологий и прикладной 

математики ФГБОУ ВО УГНТУ 

29.  Тимербулатова 

Римма Мирсаитовна 

учитель башкирского языка и литературы 

ГБОУ БРГИ №1 им. Р. Гарипова 

30.  Туйсина Василя 

Ахатовна 

воспитатель ГБОУ БРГИ №1 им. Р. Гарипова 

31.  Тутманова Сакина 

Хурматовна 

учитель математики ГБОУ БРГИ №1  

им. Р. Гарипова  

32.  Халикова Эльвира 

Анваровна 

старший преподаватель кафедры 

бухгалтерского учета и аудита ФГБОУ ВО 

УГНТУ, кандидат экономических наук 

33.  Хамидуллина Чулпан 

Рафимовна 

учитель истории ГБОУ БРГИ №1 им. Р. 

Гарипова кандидат исторических наук 

34.  Шакиров Ильшат 

Махмутович 

учитель английского языка ГБОУ БРГИ №1 

им. Р. Гарипова 



11 
 

35.  Шамсутдинов Азамат 

Закирович 

учитель обществознания и права ГБОУ БРГИ 

№1 им. Р. Гарипова 

36.  Шарафутдинова 

Резеда Салиховна 

учитель обществознания ГБОУ БРГИ №1  

им. Р. Гарипова 

37.  Шарафутдинова Алия 

Даяновна 

учитель физики ГБОУ БРГИ №1  

им. Р. Гарипова 

38.  Шарипова Лейсан 

Равилевна 

учитель биологии ГБОУ БРГИ №1  

им. Р. Гарипова 

39.  Юмагужина Тансылу 

Римовна 

учитель географии ГБОУ БРГИ №1 

им. Р. Гарипова 

40.  Юмагулова Гульдар 

Рашитовна 

педагог дополнительного образования 

биологии МОУ ДО «Детский эколого-

биологический центр», кандидат 

биологических наук 

 

 


